Viên minh tịnh lắng pháp thân
Tịch lặng cát bụi… hóa thân biển trời!
Quảy y bát, gánh tình đời
Dép cỏ hồi xứ đạo người tha nhân
Về nương Thất bồ-đề phần
Tây Phương Cực lạc báo thân tịnh nhàn.

Nam-mô Đại từ Đại bi Tiếp dẫn Đạo sư A-di-đà Phật
TP. Hồ Chí Minh, mùng 3/2/Canh Tý - 2020

T RẦN Q U Ê HƯƠN G

Tưởng niệm Trưởng lão Giáo thọ sư Thích Quảng Độ tân viên tịch.

1.
Thoát huyễn thân, thoát mộng đời
Vòng nhân gian… tắt nụ cười phù sinh!
Tục trần lắm nỗi điêu linh
Lụy phiền buông gánh lửa tình thiên thu!

2.
Đại hiền un đúc trượng phu
Phương ta-bà vượt mây mù khổ đau!